entanto, vetar a consulta a outros funcionários da empresa que porventura pudessem
melhor responder às questões elaboradas. Foram visitadas 26 (vinte e seis) empresas.
Destas, 20 (vinte) retornaram as informações solicitadas.

A mala direta, enviada a 135 (cento e trinta e cinco) empresas, era composta de uma
cópia da lista de verificação, uma folha de caracterização do perfil da empresa e uma
carta de apresentação. Dentre os destinatários, 10 (dez) retornaram as informações
solicitadas, representando uma taxa de retorno de 7,4 %.